

۶ استان را سیل برداشت ۹ استان را کولاک

صفحه ۴

شنبه ۹ بهمن ۱۳۹۵ ■ ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۲۸ ■ ۲۸ ژانویه ۲۰۱۷ ■ سال نهم ■ شماره ۲۰۸۵ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

تیتربهای امروز

اظهارات توهین‌آمیز رئیس‌جمهور آمریکا و نخست‌وزیر انگلیس علیه مردم ایران

ترزامپ!

■ ترامپ در دفاع از دستور ممنوعیت ورود ایرانیان و اتباع ۶ کشور اسلامی به آمریکا: آنها داعش هستند و نیات پلیدی دارند

■ ترزا می: باید با نفوذ بدخواهانه ایران از تهران تادم‌پترانه مقابله کرد



صفحه ۲

کشف پیکر همه آتش‌نشانان

آوار برداری پلاسکو به پایان رسید

صفحه ۴

تعرّفه ۵۰درصدی کشاورزی تیر خلاص به تولید

کشاورزان در شوک مصوبه دولت

صفحه ۱۶

آموزش و پرورش چه زمانی

این معضل را حل خواهد کرد؟

تنبیه ۶ دانش‌آموز ابتدایی با شیلنگ

صفحه ۴

خبر

رشد اقتصادی رسمی بدون احتساب نفت کمتر از یک درصد است

قایم‌باشک بازی دولت با آمارها ادامه دارد

گروه اقتصادی: در حالی که روحانی به منتقدان توصیه کرده اگر دستاوردها و رونق در اقتصاد را نمی‌بینند عینک بزنند، بررسی‌ها نشان می‌دهد آمارهای رشد حتی با ذره‌بین هم دیده نمی‌شوند، چرا که دولت آنها را پنهان می‌کند.

دولت یازدهم همواره آمارها را پنهان می‌کند اما اعلام آمار رشد ۷/۴ درصد اقتصادی همه را شگفت‌زده کرد. مسؤولان تصمیم گرفتند جزئیات این آمار را اعلام نکنند یا اینکه از بین آمارهای مختلف آنچه را به نفعشان هست در بوق تبلیغاتی بندند. در حالی که مرکز آمار ایران رشد اقتصادی بدون نفت کشور در نیمه نخست سال را ۴/۵درصد اعلام می‌کند، محاسبات بانک مرکزی می‌گوید در ۶ ماه اول امسال رشد بخش اقتصادی کشور بدون احتساب نفت تنها ۰/۹ درصد بوده است. روز گذشته نماگرهای اقتصادی تابستان ۹۵ از سوی بانک مرکزی منتشر شد اما به سبک ۵ گزارش قبلی، ارقام رشد اقتصادی از آن حذف شده بود. ۲۷ آذر ماه خبری بر خروجی سایت بانک مرکزی قرار گرفت مبنی بر اینکه رشد اقتصادی ۶ ماه اول امسال به ۷/۴ درصد رسیده است. در انتهای این خبر آمده بود: «گزارش مشروح در این خصوص به همراه آمارهای مربوط متعاقبا توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اطلاع‌سانی خواهد شد». اما در گذر زمان و با ترجیح دادن گزارش مرکز آمار ایران از سوی دولت و سخنگوی آن، این نهاد آماری گزارش خود را در قالب چند جدول منتشر کرد. البته این گزارش مرکز آمار در هزار توی صفحات این مرکز قرار دارد و هر فردی که به سایت این مرکز مراجعه می‌کند، نمی‌تواند براحتی این گزارش را ببیند. همین مساله باعث شد گزارش بانک مرکزی بایکوت شود و دولت با استناد به گزارش مرکز آمار ایران رشد اقتصادی ۶ ماه اول امسال را ۶/۵ درصد و رشد اقتصادی بدون احتساب نفت را ۴/۵ درصد اعلام کند. به گزارش فارس، طبق اطلاعات به دست‌آمده از گزارش رسمی بانک مرکزی رشد اقتصادی کشور در ۶ ماه اول امسال با احتساب نفت ۷/۴ درصد و بدون احتساب نفت ۰/۹ درصد است. از زمان اعلام نرخ رشد اقتصادی ۷/۴ درصد تاکنون رقم محاسبه شده بانک مرکزی از رشد اقتصادی بدون نفت منتشر نشده است که با توجه به نرخ به دست آمده، پاسخ به سوالات و ابهامات ماه‌های اخیر کاملاً روشن می‌شود.



همزمان با سفر مسؤولان خوزستان به لهستان و بی توجهی دولت گرد و خاک زندگی مردم اهواز و دیگر شهرهای استان را مختل کرد

گمشده در غبار

روز گذشته میزان ذرات آلاینده در آسمان اهواز به ۶۶ برابر حد مجاز رسید



تکمیل

دانشگاه خلیج فارس

صفحه ۴

اظهار داشت: خالی ماندن بخشی از صندلی‌های دانشگاهها مربوط به برخی رشته‌هاست که افراد اشتیاق زیادی برای تحصیل در این رشته‌ها ندارند و ما باید بررسی کنیم و بدانیم چه رشته‌هایی بیشتر مورد اقبال است تا کرسی‌های دانشگاه پر شود و در بیت‌المال اسراف صورت نگیرد.

در رابطه با امور مالی دانشگاه آزاد تأکید کرد: حتماً باید امور مالی و محاسباتی دانشگاه آزاد، مراکز و واحدهای استانی این دانشگاه شفاف بوده و هیچ نقطه ابهامی نداشته باشد، ما هیچ هزینه‌ای جز تعلیم و تعلم نداریم، البته کارهای تأسیساتی، اداری و ساخت‌وساز صورت می‌گیرد ولی تکلیف و نوع هزینه‌ها باید روشن باشد و از اسراف هزینه‌های مردمی و بیت‌المال جلوگیری شود.

رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد ادامه داد: باید کارهای اقتصاد دانش‌بنیان با سرعت بیشتری انجام گیرد و در حوزه پژوهش کاربردی باید تلاش شود تا از پژوهش صرف برای پژوهش بکاهیم.

ولایتی عنوان کرد: در حال حاضر در بخش علوم تجربی مقاله کم نداریم و وضعیت مطلوبی داریم ولی در علوم انسانی کاری که منجر به مقاله شود و در سطح جهانی بتوانیم، روی آن حساب کنیم کم است،

علوم انسانی باید مطابق جمهوری اسلامی باشد و نباید دیگران در علوم انسانی کار کنند و ما آنها را تدریس کنیم؛ در حالی که ما به اندازه یک مجموعه از اکثریت کشورهای غربی در تاریخ علم پیشتاز داریم. وی ادامه داد: مردم ما در تاریخ علم پیشتاز هستند، زمانی که وزیر امور خارجه بودم با وزیر علوم مغولستان دیدار داشتم که وی گفت بسیاری از کتاب‌های تاریخی مغولستان به زبان فارسی است. ما چنین شرایطی در علوم انسانی داشته‌ایم.

■ **پاسخگویی در پرونده تحقیق و تفحص**

رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد در پاسخ به سوالی مبنی بر وجود ابهاماتی در پرونده تحقیق و تفحص از دانشگاه آزاد اظهار داشت: ما مسؤولیم و مورد سوال واقع می‌شویم و وظیفه ما پاسخگویی

است. از روزی که مقام معظم رهبری به بنده عنایت فرمودند و حکم ریاست هیأت مؤسس دانشگاه آزاد را دادند مسؤولیت سنگینی را روی دوشم حس می‌کنم، و همه به من تبریک می‌گویند و از طرفی برایم دعا می‌کنند. وی افزود: یکی از کارهای من پاسخخ به شبهات است و اگر شبهات وجود داشته باشد، حتماً پاسخ می‌دهیم. ولایتی در رابطه با اهمیت رشته‌های پزشکی در دانشگاه آزاد نیز گفت: کار پزشکی زمانبر است و همت می‌خواهد که امیدواریم با تلاش متخصصان این

کار را هم پیش ببریم. وی درباره شایعاتی مبنی بر تغییر ساختار دانشگاه آزاد گفت: هر کاری که در راستای اصلاح، پیشرفت و ترقی دانشگاه آزاد لازم باشد دریغ نمی‌کنیم.

تأکید علی‌اکبر ولایتی بر لزوم رفع ابهامات مالی در دانشگاه آزاد اسلامی

دانشگاه آزاد ملک کسی نیست

■ **دانشگاه آزاد ملک کسی نیست**

رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد با بیان اینکه دانشگاه آزاد ملک هیچ کس نیست، گفت: دانشگاه آزاد متعلق به مردم است و ما اگر همت بسیاری داشته باشیم می‌توانیم خدمتگزاران خوبی برای مردم باشیم، هزینه دانشگاه آزاد از محل خیریه و هزینه‌های مردم تأمین شده و ما باید پاسخگوی مردم باشیم. آیت‌الله هاشمی نیز از زمانی که

رئیس‌جمهور و رئیس مجلس بود تا آخرین دقیق عمر زحمت بسیاری برای دانشگاه آزاد کشید.

ولایتی اضافه کرد: از حسن اعتماد مقام معظم رهبری سپاسگزارم و از اعضای هیأت مؤسس

دانشگاه آزاد نیز تشکر می‌کنم که بنده را در هیأت

امنا نیز عضو کردند.

وی در رابطه با اهداف دانشگاه آزاد گفت: حرکت دانشگاه آزاد باید پژوهش و آموزش باشد. ما باید بتوانیم سیاست‌های کلی مقام‌مظلم رهبری را پیاده و برای توسعه و ارتقای اقتصاد دانش‌بنیان تلاش کنیم، زیرا اگر قرار است در اقتصاد به خودکفایی برسیم باید سراغ اقتصاد دانش‌بنیان برویم که وزارت علوم و وزارت بهداشت نیز در این زمینه اقداماتی را انجام داده‌اند ولی دانشگاه آزاد بیش از هر مجموعه آموزش عالی ظرفیت بالقوه برای شکل‌گیری اقتصاد دانش‌بنیان دارد. رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد افزود: جزئیات برنامه‌های آینده دانشگاه آزاد پس از جلسه و مشورت با اعضای هیأت امنا، رئیس دانشگاه آزاد و مسؤولان واحدها اعلام می‌شود.

■ **نحوه ترمیم هیأت امنای دانشگاه آزاد**

رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد درباره اینکه ترمیم هیأت امنای دانشگاه آزاد و جایگزینی ۳ نفر از اعضا که دوره عضویت‌شان به پایان رسیده چگونه است، گفت: در جلسه آینده هیأت مؤسس روی کاندیداهای مختلف فکر و مشورت می‌کنیم و پس از نهایی شدن، نام افراد به شورایی انقلاب فرهنگی معرفی می‌شود. وی افزود: رئیس هیأت امنا نیز به این صورت انتخاب می‌شود که اعضای هیأت امنا باید رأی بدهند و هر کس رأی بیشتری بیاورد به عنوان رئیس هیأت امنا تعیین می‌شود.

رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد در رابطه با ترمیم هیأت مؤسس نیز گفت: جلسه‌ای تشکیل می‌دهیم و در این زمینه تصمیم می‌گیریم. ولایتی درباره برنامه‌های آینده دانشگاه آزاد

در رشته پزشکی تحصیل و تدریس کرده‌ام. وی در رابطه با دانشگاه آزاد عنوان کرد: حمید میرزاده و فرهاد دانشجو که رؤسای فعلی و سابق دانشگاه آزاد هستند از دانشمندان کشور به شمار می‌روند. میرزاده شخصیت شناخته شده‌ای در سطح جهان است.

وی خاطر نشان کرد: دانشگاه‌های صاحب‌نام دنیا مانند هاروارد، آکسفورد و کمبریج به نوعی

غیردولتی یا موفقوه هستند

و تا آغاز قرن بیستم کتاب قانون شیخ‌الرئیس ابوعلی سینا در دانشگاه‌های فرانسه تدریس می‌شد.

پس از اختراع ماشین چاپ توسط گوتنبرگ در نیمه دوم قرن پانزدهم ما

کتاب‌های زیادی داشتیم و ۱۴ هزار کتاب پزشکی

یادگار تمدن اسلامی است.

■ **دانشگاه آزاد باید حرف اول را در علم بزند**

رئیس هیأت مؤسس دانشگاه آزاد با بیان اینکه مقام معظم رهبری بر علم و فناوری تأکید بسیاری دارند، عنوان کرد: در زمان حضور آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی در دانشگاه آزاد مقام معظم رهبری خیال‌شان راحت بود که آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی وقت کافی را برای دانشگاه آزاد صرف می‌کند و پس از رحلت آیت‌الله هاشمی برای اینکه خلل و وقفه‌ای در پیشرفت دانشگاه آزاد ایجاد نشود مقام معظم رهبری به بنده امر فرمودند و بنده با دعای ایشان و تمام کسانی که دل در گرو نظام و کشور دارند تلاش می‌کنیم دانشگاه آزاد حرف اول را در پژوهش بزند. دانشگاه آزاد باید حرف اول را در علم و فناوری بزند.

ولایتی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری و تلاش دولت برای تحقق اقتصاد دانش‌بنیان گفت: امیدوارم با تأسیس پارک‌های علم و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان بتوانیم به تحقق اقتصاد دانش‌بنیان بپردازیم. ما ربع رشیدی، رخدخانه خواجه نصیر، جندی‌شاپور و مدارس خواجه نظام‌الملک را داریم و باید گام‌های بلندی در حوزه پژوهش برداریم.

وی افزود: پژوهش و آموزش مهم است ولی حکم مقام معظم رهبری اطلاع‌نداشتم که به من اطلاع دادند و من نیز بر امر ایشان مطاع هستم؛ اطاعت از ولی‌فقیه رکن اساسی دین ما است و امیدوارم انتظاری را که مقام معظم رهبری از ما دارند برآورده کنیم.

ولایتی گفت: از سال ۴۳ وارد دانشگاه شده‌ام و



محرومیت آبی پوشان قطعی شد

فرجام‌خواهی استقلال نتیجه نداد

صفحه ۱۴

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.09 ■ No.2085 ■ Sat.Jan.28, 2017 ■ ISSN:2008-2886

■ ۱۱۷۸سال و ۵روز گذشت

یادداشت امروز

آقای رئیس‌جمهور لطفا همکاری کنید!

■ سعید حاجی‌پور

اقتصاددانان نهادگرا نقش اندیشمندان توسعه اقتصادی هر کشور را بسیار مهم قلمداد می‌کنند. داگلاس نورث یکی از این اقتصاددانان است. وی معتقد است «تحولات نهادی، اساساً به فرآیند تصمیم‌گیری شهروندان یک کشور و افراد شهروندان و حاکمان به ایجاد تحولات بنیادین در چارچوب نهادی جامعه گرایشی ندارند. البته تغییر چارچوب‌های نهادی یک جامعه به سهولت انجام نمی‌پذیرد و ریشه در گذشته یک ملت دارد».

بررسی‌های تاریخی در جوامع مختلف نشان می‌دهد گروه‌های حاکم و نخبگان این جوامع به دنبال شیوه‌های قانون‌گذاری و ترویج و به‌کارگیری هنجارهایی هستند که در جهت حفظ منافع این گروه‌ها باشد. این مساله توضیح‌دهنده چارچوب‌های نهادی پایدار و خودتقویت‌کننده است. بدین معنی که هیچ‌یک از افرادی که قدرت ایجاد تحولات گسترده و بنیادین را دارند، گرایشی به انجام چنین کاری از خود به نمایش نمی‌گذارند. در این مسیر ممکن است دولت‌ها، احزاب و گروه‌های سیاسی مختلفی با سلايق و شعارهای متفاوت قدرت را در دست گیرند اما تا زمانی که چارچوب‌های نهادی در جهت حفظ قدرت طبقه حاکم جدید عمل کند، این قوانین و هنجارها به بقای خود ادامه می‌دهند. بسیار مشاهده شده است جناح‌ها و گروه‌های مخالف، دولت مستقر را به تیغ انتقادات فراوان زخم زده‌اند، لکن با قدرت‌گیری همان گروه‌ها، همان مسیر ادامه پیدا کرده است. این رفتار و مکانیزم یکی از عوامل عدم رشد و توسعه در کشورها قلمداد می‌شود.

شاهد عینی مطالب عنوان شده، شعارها و عملکرد دولت‌های گذشته و هم‌اکنون، شعارهای بی‌روز و اقدامات امروز دولت یازدهم است؛ مبارزه با فساد، قانونمداری، شفافیت و راستگویی، مبارزه با عوام‌گرایی، تدبیر در سیاست خارجی، بهبود معیشت مردم، رشد اقتصادی، تخصص‌گرایی، شایسته‌سالاری، اشتغال جوانان، آزادی مطبوعات، بهبود وضعیت مسکن، محیط‌زیست و بسیاری از مسائل و موضوعات که همه و همه نقل محافل دولتمردان در بهار ۹۲ بود و با استمساک به آنها جلب آرای ملت می‌کردند.

انکسوت کمتر از ۵ ماه تا پایان کار این دولت مانده است و عملکرد دولتمردان تطلاق چندانی با شعارها ندارد. جنجال بنزین‌های غیراستاندارد که با تبلیغات، عامل اصلی آلودگی هوا معرفی شد در نهایت سر از رانت‌های واردات بنزین درآورد که منتسب به برخی مسؤولان بود. مسکن‌مهر با سیاست‌ها و اقدامات وزیر بهداشت سرکوب شد و در دولت تدبیر و امید، امید جماعتی مستضعف به خانه‌دار شدن، مزخرف خوانده شد. منتقدان، بی‌سواد و افراطی خوانده شده و در نهایت به چنین حواله شدند. پاسخ انتقاد مطبوعات، احضار «ویسند»، مدیرمسؤل، صاحب امتیاز و سایر شرکا و معاونان در ارتکاب جرم» به دادگاه است. خبر چندانی از بهبود وضعیت معیشت مردم نیست. در بازاری که تقریباً تحرک خاصی مشاهده نمی‌شود حرف از تورم تکرر می‌زده می‌شود و این در شرایطی است که بانک‌های معتبر کشور یکی پس از دیگری در حال ورشکستگی‌اند. اقتصاد حال و روز خوبی ندارد و وزیر اقتصادی که می‌بیند دولت با دست فرمان اقتصادی او هم جلو نمی‌رود بی‌انگیزه شده است. خوردشید تانین برجام کم‌کم رو به افول است و دیگر خبری از آن همه هیاهو نیست.

همه این موارد آن چیزی نیست که این روزها مورد توجه ملت قرار گرفته است. دولتی که شعار مبارزه با فسادش در فلک طنین‌انداز بود امروز فساد در کنار گوشش سر برآورده است. سوده‌های هنگفت بازی با قیمت ارز سر از صرافی‌های خاص درمی‌آورد. انتصاب مدیران عامل نجومی‌بگیر بانک‌ها با توصیه برخی افراد خاص انجام می‌شود و امروز ارتباط برادر رئیس‌جمهور با یکی از بزرگ‌ترین بدهکاران بانکی «مشهود» می‌شود. دولت مدعی مبارزه با فساد امروز باید از خود، این مسعیر را آغاز کند. رئیس‌جمهور حقوقدان باید به فکر پاسخگویی به افکار عمومی باشد. آنان که دیروز شعار عدالت، راستی و صداقت می‌دادند امروز خود اصلی‌ترین مانع برای تحقق این شعارها هستند. نجومی‌بگیران، وام‌بگیران، ارزفروشان و بدهکاران در جای جای دولت مشاهده می‌شوند و در این صورت باید از جناب رئیس‌جمهور خواست برای برخورد با این متخلفان در نهایت جدی‌تر است. به کنتری بروند تا دستگاه عدالت با آنها برخورد عادلانه داشته باشد.